

Byrum, den æstetiske dimension og det skønne og meningsfulde hverdagsliv.

[arbejdstitel]

Oplæg til fælles arrangement mellem Lokaludvalgene Amager Øst, Amager Vest og Kultur S.

Intro

Lokaludvalgene Amager Øst og Amager Vest samt Kultur S vil gerne over en række møder sætte fokus på Byens rum og den æstetiske dimension og hvilken betydning den har på folks psykiske og fysiske velbefindende i hverdagen – livets skønne og meningsfulde udfoldelse.

Vi er af den opfattelse, at indretningen af byens rum er af stor betydning for vores velvære i dagligdagen. Det kan både dreje sig om kunstens placering og synlighed i byens rum ligesom det vedrører byens interiører, som bænke, busholdeplads, dæksler, plakatsøjler osv., men også interiører, der appellerer til at vi bevæger os og på anden vis sanser vores by.

Det er ikke ligegyldigt, hvordan vi indretter vores byrum. Hvad, hvordan og hvorfor skal vi indrette byens i øjenhøjde med fokus på den sanselige dimension? Det ønsker vi at belyse via 4 foredrag og dialogmøder samt et afsluttende arrangement med byens politikere fra Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.

Vi vil i 2019 invitere til en række åbne arrangementer, hvor vi vil belyse emnet fra forskellige vinkler.

Forslag til program/oplægsholdere:

8. april

? **Tidligere Stadsarkitekt Tina Saaby, Københavns Kommune**

Tina Saaby har været stadsarkitekt i København siden 2010. I rollen som stadsarkitekt er hun kommunens rådgiver i arkitektoniske spørgsmål i udviklingen af byens rum og bygninger, planer og strategier.

6. maj

? **Louise Vogel Kielgast eller Birgitte Bundesen Svarre eller..., Gehl Architects. *Cities for active people.***

Gehl arkitekter store fokus og styrke er sammen med deres kunder at skabe gensidigt fordelagtige relationer mellem folks livskvalitet og deres byggede miljø.

3. juni

Kjeld Fredens er adjungeret professor ved Institut for Læring og Filosofi, Aalborg Universitet.

Kjeld Fredens speciale er om indlæring, sundhed, hjernen, kroppen, ledelse og kunst.

9. september

René Kural er lektor, ph.d., og leder af forskningsenheden *Activity- and Health-enhancing Physical Environments Network (APEN)* på Kunstakademiets Skoler for Arkitektur, Design og Konservering.

Byrum, den æstetiske dimension og det skønne og meningsfulde hverdagsliv.

[arbejdstitel]

Ved siden heraf er han selvstændig praktiserende arkitekt med René Kural Tegnesteue. René Kurals forskningsinteresser ligger i synergien mellem det byggede miljø og sundhed med særlig fokus på spontan, fysisk aktivitet.

7. oktober

? **Jan Elving, Øens Murerfirma. Byrumsudvikling fra en privat entreprenørs synsvinkel**

4. november

? **Møde med politikere fra tmu og kfu, Københavns Kommune**

Budget – løseligt estimat – skal kvalificeres

Honorar til oplægsholdere	50.000 kr.
Lokale	10.000 kr.
Annoncering	5.000 kr.
Forplejning	4.000 kr.
Diverse	6.000 kr.
I alt	75.000 kr.

Fordeling af udgifter:

1/3 til hver af de deltagende organisationer: Amager Vest Lokaludvalg, Amager Øst Lokaludvalg og Kultur S.